PHÒNG GD &ĐT  CƯ KUIN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG THCS EA TIÊU                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: …./KH-ET                                   Ea Tiêu, ngày 06 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH  CHUẨN BỊ ĐẢM BẢO CÔNG TÁC DẠY VÀ HỌC SAU KỲ NGHỈ PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19

Thực hiện Công văn số 242/SGDĐT-VP ngày 06/3/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk; Công văn số 68/PGDĐT-NGLL ngày 06/3/2020 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cư Kuin về việc học sinh đi học trở lại sau thời gian nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, trường THCS Ea Tiêu xây dựng kế hoạch chuẩn bị đảm bảo cho hoạt động dạy và học của nhà trường trở lại sau kỳ nghỉ để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 cụ thể như sau:
	TT
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC
	THỜI GIAN THỰC HIỆN
	NGƯỜI THỰC HIỆN

	1
	Trực trường, kết hợp tổng vệ sinh
	07/3/2020
	BGH- tổ Lịch sử, GDCD

	2
	Thông báo lịch dạy và học đến toàn thể CBVC và phụ huynh, học sinh. Nhắc nhỡ phụ huynh yêu cầu học sinh mang nước uống hợp vệ sinh khi đi học…
	07/3/2020
	   Hiệu trưởng

	3
	Lắp rắp thêm vòi rửa tay, mua xà phòng diệt khuẩn, khăn lau ….
	07/3/2020
	BGH-Bộ phận nhân viên, thợ

	4
	Đón học sinh trở lại trường, kiểm tra sức khỏe học sinh, hướng dẫn học sinh rửa tay bằng xà phòng diệt khuẩn trước khi vào lớp, mang theo nước uống hợp vệ sinh, bỏ khẩu trang khi không sử dụng vào thùng rác …
	6h45 ngày 09/3
	BGH, TPT, GVCN, nhân viên Y tế

	5
	Sinh hoạt lớp, chào cờ đầu tuần theo lớp, hướng dẫn học sinh phòng, tránh dịch bệnh. Nắm bắt tình hình học sinh trở lại trường
	7h ngày 9/3
	BGH, GVCN

	6
	Đón đoàn kiểm tra của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Cư Kuin
	Ngày 09/3
	BGH, toàn bộ nhân viên

	7
	Ổn định nề nếp dạy và học, kịp thời báo cáo tình hình của nhà trường về PGD
	Từ 09/3
	BGH

	8
	Căn cứ tiến độ dạy học ở PPCT, hướng dẫn của các cấp quản lý giáo dục để xây dựng phương án dạy học, dạy bù chương trình một cách phù hợp
	Từ 16/3
	Toàn trường

	 9
	Làm các công việc khác theo yêu cầu
	Theo các công văn
	Các bộ phận có liên quan

	        Nơi nhận:
       - Như trên; (để thực hiện)
       - Đăng Website trường

       - Tin nhắn trên vn.Edu

       - Email nội bộ

       - Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Tư Phong